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                                                   01.30.32.УП.040.02-ОБ.01.03
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Прилог 1-Барање за уништување
	1. Подносител
	А. БАРАЊЕ ЗА УНИШТУВАЊЕ

    

	2. Сопственик


	3. Место на ставање на увид

	4. Превозник


	5. Број и датум на претходен царински документ



	
	6. Место на уништување



	7. Идентитет на транспортно средство


	8. Земја на потекло


	9. Вредност



	10. Детален опис на стоката
	11. Бруто маса (кг)



	
	12. Нето маса (кг) / количина



	13. Број и вид на колети


	14. Тарифна ознака



	15. Датум на уништување


	16. Време и место на уништување


	17. Цел на употребата на отпадниот материјал

( Дефинитивно уништување  

( Рециклирање             Рок за ЦДПУ : __________________

   

	18. Начин на уништување
	19. Опис на отпадниот материјал


	20. Вредност на отпадниот материјал



	21. Физичка форма на отпадниот материјал

( Во прав     ( Цврста     ( Течна     ( Гасовита     ( Зрнеста     ( Каллива     ( Друга ___________________



	22. Консултирани Дозвола/Одобрение/Известување     
      органи                          

- Царинска управа / СНИО ( Не  ( Да 
                                       / ОНМ и ИПР ( Не  ( Да
- Инспекција за животна      ( Не  ( Да ____________

  средина 

- Општина                               ( Не  ( Да _____________

- Други органи             

   ____________________       ( Не  ( Да _____________
	23. Потврда од подносителот
Потврдувам дека ги пополнив податоците целосно и точно. Истотака потврдувам дека:

1. Ги имам добиено сите потребни дозволи;

2. Нема пречки од заинтересирани органи;

3. Стоката ќе се отстранува на безбеден  

    начин за животната средина.

Датум               Име и Презиме                                     Печат

                                                                                                  Потпис



	Б.   пополнува  ЦаринСКИОТ ОРГАН

Царинска испостава: 

Број од контролник за уништување на стока:

______________________

Уништувањето е одобрено:      ( Да       ( Не

Посебни услови:

Уништување под царински надзор  ( Да     ( Не

Пломбирано:                                                 ( Да     ( Не

Датум     Име и Презиме                       Печат
                                                                          Потпис

	В.   ПОПОЛНУВА  ПРИМАЧОТ НА СТОКА 

Примена количина  ___________  Кг / Литри / Парчиња

на местото на: ( ставање на увид ( уништување

Издадена потврда     ( Не  ( Да Бр. ______________

Одговорно лице: ___________________________________

Датум                                                              Потпис                                  

                                                                            Печат

                                             

	
	Г.   пополнува ЦаринСКИОТ ОРГАН

Ставени пломби: _________Број:______________

Комисија во состав:                                       Потпис:

1.___________________________               ______________

2.___________________________               ______________

3.___________________________               ______________  

ПОТВРДУВА ДЕКА УНИШТУВАЊЕТО Е ИЗВРШЕНО 

Земени мостри  __________     ( Да       ( Не

Датум и Време ___________________                     




	1. Подносител
	А. БАРАЊЕ ЗА УНИШТУВАЊЕ

    

	2. Сопственик


	3. Место на ставање на увид
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  средина 
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   ____________________       ( Не  ( Да _____________
	23. ПОТВРДА ОД ПОДНОСИТЕЛОТ
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Насоки за пополнување на барање за уништување
Дел А - Рубриките од 1 до 23 ги пополнува Подностителот на барањето
1. Подносител
Назив и седиште на лицето кое го поднесува барањето до Надлежниот царински орган.

Подносител на барањето може да биде, сопственикот на стоката, лицето кое ја поседува стоката, носителот на претходната царинска постапка (на пример увозникот, имателот на одобрение за увоз за облагородување, корисникот на царински склад инт.) или нивен застапник.

Во случаите кога се применува Законот за царински мерки за спроведување на заштита на правата од интелектуална сопственост подносител може да биде и лицето на кое му е одобрено барањето за преземање на дејствија (носителот на правото, овластениот корисник или нивен застапник)

2. Сопственик
Назив и седиште  на законскиот сопственик на стоката. Во случај кога ова лице е истовремено и подносител на барањето оваа рубрика не се пополнува.

3. Место на ставање на увид
Се запишува местото каде е ставена на увид стоката наменета за уништување: 

царински терминал, царински склад, и други одобрени простори и простории (на пример место каде се врши облагородување).

4. Превозник
Се пополнува кога стоката се превезува од местото  каде стоката е ставена на увид до местото на уништувањето. Треба да се наведат називот и седиштето на превозникот.

5. Број и датум на претходен царински документ

Се запишува бројот и датумот на претходниот царински документ со кој стоката наменета за уништување претходно била ставена на увид или 
претходно била ставена во соодветна царинска постапка (на пример. збирна декларација бр., царинска декларација ИМА5 бр.итн.)

Доколку стоката која е наменета за уништување претходно била опфатена со повеќе претходни царински документи се наведува “ПО СПЕЦИФИКАЦИЈА ВО ПРИЛОГ” и истата се доставува во прилог на Барањето.

6. Место на уништување
Назив и седиште на овластеното правно лице и точната локација каде ќе се извршува уништувањето. Ова правно лице е примач на стоката (види дел В) и по правило треба да биде комунално претпријатие и/или организирани депонија чија основна работа е поврзана со уништување и постапување со отпад. По исклучок уништување може да се врши кај друго правно лице само ако истото ги поседува сите потребни дозволи и одобренија (види рубрика 22). 

7. Идентитет на транспортното средство
Регистарскиот број на возилото што ја пренесува стоката од местото на ставање на увид на стоката за уништување до местото на уништување или бројот на контејнерот.

8. Земја на потекло
Земјата на производство на стоката или земја во која на друг начин стоката го добила нејзиното потекло. Пополнувањето на оваа рубрика не е задолжитено.

9. Вредност
Вредноста на стоката за уништување во денари,  како да е наменета за царинска декларација.

10. Детален опис на стоката
Вообичаениот трговски назив на стоката наменета за уништување, евентуално прецизиран во спецификацијата дадена во прилог. Описот на стоката треба да е доволно јасен за да се овозможи нејзина идентификација.
11. Бруто маса (кг.)
Бруто маса на вкупната пратка на стоката наменета за уништување, вклучувајќи ги и средствата за пакување.

12. Нето маса (кг.) / количина
Нето маса на вкупната пратка на стоката која е наменета за уништување, без средствата за пакување.

Кога станува збор за уништување течности (на пример безалкохолни пијалоци) се наведува количина во литри.

13. Број и вид на колети
Бројот и видот на колети. На пример: 12 буриња, 14 гајби, 2 кутии, неспакуван, притоа се користи соодветната шифра дадена во Правилникот за начинот на пополнување на царинската декларација и кодексот на шифри кои се употребуваат.

14. Тарифна ознака
Тарифна ознака на стоката која се уништува. Доколку стоката се распоредува во повеќе тарифни ознаки се приложува спецификација во прилог.

15. Датум на уништување
Датум кога подносителот предвидува уништување на стоката. Се предвидува во консултација со надлежниот царински орган.

16. Време на уништување
Предвидено време (час) за уништување на стока во рамките на работното време на надлежниот царински орган за спроведување на контрола над постапката. 

(Се предвидува во консултација со надлежниот царински орган).

17. Цел на употребата на отпадниот материјал

Конечната цел на отпадниот материјал кој настанува по извршеното уништување.

под дефинитивно уништување се разбира: меѓу друго трајно депонирање и/или палење на отпадниот материјал. Повторно користење веќе не е можно.

под рециклирање се разбира: повторно приспособување на отпадниот материјал за суровина.

ВАЖНО

Добиениот материјал за суровина се става во друга царински дозволена постапка или употреба и притоа се предвидува и рокот за тоа постапување но не подолго од 5 работни дена.

18. Начин на уништување
Начинот на кој стоката ќе се уништи  на пример: закопување, трајно депонирање, палење, пуштање во јавен одводен канал, уништување хартија со машина, и слично.

19. Опис на отпадниот материјал
Општ опис на отпадот што произлегува од уништувањето, на пример отпад од пластика, од старо железо итн. Во недостаток на простор се прецизира во спецификација во прилог.

20. Вредност на отпадниот материјал
Вредност на отпадниот материјал кој настанува по извршеното уништување, како што е договорена во купопродажниот договор.

Ако се појави негативна вредност како последица од уништувањето оваа рубрика се пополнува со 0 (нула).

21. Физичка форма на отпадниот материјал
Се пополнува со означување на Х на соодветното место.
22. Консултирани органи
Се пополнува со наведување на потребните дозволи/одобренија/известувања потребни да се изврши уништувањето како и означување на соодветните органи од кои се потреби.

· Во случај на уништување на отпадоци и остатоци кои се настанати во постапка на увоз за облагородување со систем на одложено плаќање одобрение во форма на забелешка на спецификацијата дадена во прилог на ова барање дава Службата за надзор на иматели на одобренија кај надлежната Царинарница;

· Во случај на уништување на стока согласно Законот за царински мерки за спроведување на заштита на права од интелектуална сопственост известување дава Централната управа на Царинската управа;

· Во случај кога уништувањето не се врши од страна на комунално претпријатија и/или организирана депонија одобрение/дозвола дава Инспекцијата за животна средина / Општината;

· Во случаите кога стоката која се уништува подлежи на посебни прописи одобрение дава соодветниот наделжен орган (на пример Министерство за здравство и др. 

23. Потврда од подносителот

Подносител е одговорен за точноста на податоците наведени во барањето, обезбедувањето на сите потребни дозволи и одобренија и за преземање на мерки за уништување/отстранување на стоката на безбеден начин за животната средина и притоа се преземени сите можни мерки.

ДЕЛ Б. Пополнува царинскиот орган

Надлежен царински орган е царинската испостава која е месно надлжежна според местото каде стоката за уништување се става на увид. Царинската испостава го заведува Барањето во контролник за уништување на стока К-43.

Царинската испостава одлучува дали уништувањето е одобрено. Во случај на уништување на отпадоци и остатоци кои се настанати во постапка на увоз за облагородување со систем на одложено плаќање потребно е претходно одобрување од Службата за надзор на иматели на одобренија кај надлежната царинарница (види рубрика 22 прва алинеа). Во случај на уништување на стока согласно Законот за царински мерки за заштита на права од интелектуална сопственост потребно е претходно одобрение од Централната управа на Царинската управа (види рубрика 22 прва алинеа).

Царинската испостава одлучува за посебни услови под кои ќе врши уништувањето и тоа пред се дали е потребен царински надзор над уништувањето и дали стоката од местото на ставање на увид до местото на уништување да се движи со пломбирана. 

ВАЖНО: Во случаите кога со уништувањето на отпадоци и остатоци кои се настанати во постапката на увоз за облагородување со систем на одложено плаќање треба да се раздолжи износ од банкарската гаранција во оваа рубрика Службата за надзор на иматели на одобренија наведува:

Даночен број на имателот на гаранцијата/евиденционен број на гаранцијата кај царинскиот орган / Шифрата Г20 / износот од долгот кој се раздолжува. Овој износ е пресметан и прифатен во спецификацијата дадена во прилог во која е дадено одобрението на СНИО (види рубрика 22).

Во овој случај по завршување на постапката еден примерок од овој образец се доставува до Одделението за наплата и Буџет во Централната управа на Царинската управа.

Дел В. Пополнува примачот на стоката
Се пополнува и потпишува од страна на овластеното лице за уништување на стоката при што се прецизира местото на преземање на стоката. 

Како место за преземање на стоката по правило се смета местото на уништување од рубрика 6 на ова барање. Во случаите кога стоката која се уништува има незначителна употреблива вредност, кога за транспортот до местото на уништување е одговорно правното лице кое го врши уништувањето и доколку начинот на организирање на работата на овластеното лице за уништување гарантира сигурност во постапувањето со отпадот како место за преземање на стоката може да се смета и местото на ставање на увид од рубрика 3 на ова барање.

За уништувањето на стоката лицето по правило издава соодветна дополнителна потврда која се приложува кон ова барање. Во случаите кога стоката која се уништува има незначителна употреблива вредност и доколку начинот на организирање на работата на овластеното лице за уништување гарантира сигурност во постапувањето со отпадот царинскиот орган може да се откаже од барање на дополнителна потврда за извршено уништување.  Во овој случај со обезбедување на доказот за преземање на стоката односно со пополнувањето и потпишувањето на оваа рубрика од страна на примачот на стоката се смета дека истата е уништена.

Дел Г. Пополнува Царинскиот орган
Оваа рубрика ја пополнува Комисијата во Царинската испостава по извршеното уништување во случај кога е предвиден царински надзор на уништувањето на стоката.
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